
JUNÍN

;77a¿ajamfo cm ea suela dcípwao." 

412....1.4 O' 

'...((/ croa egienat 
11 de Pla 

Poresu estoy 2: A.  
'selenio 

`1.) 	Te hori 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 014 - 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 	j Er c. 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 004-2020-GRJ-GRPPAT de fecha 20 de enero del 2020 suscrito 
por el CPC. William Javier Acosta Laymito, Informe Presupuestal N° 008-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT de fecha 17 de enero del 2020 suscrito por CPC. Yoana Miriam 
Amable Salva, Informe Técnico N° 003-2020-GRJ-GRPPAT-SGPT-SDPC de fecha 
20 de enero del 2020 suscrito por Econ. Susana Paucar Cóndor, Reporte N° 04-2020-
GRJ-DRSJ-DG, Informe Técnico N° 001-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT-SJVM de fecha 
17 de enero del 2020 suscrito por Seila J. Villacruz Mercado, por las cuales emitieron 
opinión favorable sobre las modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático entre Unidades Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional del 
Departamento de Junín, mediante Habilitaciones y Anulaciones en la Fuente de 
Financiamiento: 1. Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al numeral 47.1 del Artículo 47° del Decreto Legislativo N° 
1440, Decreto legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, precisa que: 
son modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, las 
modificaciones que se efectúan dentro del marco del Presupuesto Institucional 
vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos 
presupuestarios aprobados por el Presupuesto Institucional para las actividades y 
proyectos, y que tienen implicancia en la Estructura Funcional programática 
compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos 
a lograr durante el año fiscal; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N° 614-2019-GR-JUNÍN/GR se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Gastos del Pliego 450 
Gobierno Regional del Departamento de Junín correspondiente al Ejercicio Fiscal 
2020; 

Que, mediante Memorándum N° 031-2020-GRJ-DRA/DR, la Unidad 
Ejecutora 100 Agricultura, solicita transferencia presupuestal para el proyecto con 
CUI N° 2264599 "Mejoramiento de los Servicios de Apoyo Agrario para el 
Fortalecimiento de las Cadenas Productivas de Café, Cacao, Citricos, Quinua, Cuyes 
y Vacunos de Leche en el departamento de Junín", por el monto de S/ 1'000,000.00 
soles; y con Reporte N° 04-2020-GRJ-DRSJ-DG, la Unidad Ejecutora 400 Dirección 
Regional de Salud Junín, solicita asignación presupuestal para implementar con 
equipos al IREN Centro, por un monto de S/ 90,000.00 soles; 

Que, con Informe N° 004-2020-GRJ-GRPPAT de fecha 20 de enero del 2020 
el CPC. William Javier Acosta Laymito en su condición de Gerente Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial de la sede central del 
GRJ emite su opinión favorable según lo expuesto en el Informe Presupuestal N° 
008-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT de fecha 17 de enero del 2020 suscrito por CPC. 
Yoana Miriam Amable. Salva, Informe Técnico N° 003-2020-GRJ-GRPPAT-SGPT- 

GERENCIA GENERAL 

DOC. N°  1/009286 
EXP. N° 2%73075 



JUNÍN 
GERENCIA GENERAL REGIONAL 	 inniOtuda ia 	,h.tte.i 

SDPC de fecha 20 de enero del 2020 suscrito por Econ. Susana Paucar Condor, 
Reporte N° 04-2020-GRJ-DRSJ-DG, e Informe Técnico N° 001-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT-SJVM, sobre la transferencia presupuestal a la Unidad Ejecutora 
Agricultura para la ejecución del proyecto de inversión Mejoramiento de los Servicios 
de Apoyo Agrario para el Fortalecimiento de las Cadenas Productivas de Café, 
Cacao, Citricos, Quinua, Cuyes y Vacunos de Leche en el departamento de Junín"; 

Que, estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, declara procedente, y; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por la Resolución Ejecutiva 
Regional N° 258-2019-GRJ/GR; y contando con las visaciones de la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Oficina 
Regional de Asesoría Jurídica y Oficina Regional de Administración y Finanzas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar las modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático del Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al anexo 
que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 02°.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la Unidad Ejecutora, respecto a 
las Habilitaciones o Anulaciones, a fin de que elabore la correspondiente "Nota para 
Modificación Presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura 
Programática y la Estructura Funcional. 

ARTÍCULO 03°.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los 
cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE y CÚMPLASE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

UC. (REVER RICARDO UHTNER0,9 LAZO 
GERENTE GIENERAL REGIONAL 



o 
9 
8 o 

o 

8 o 

o 

o o 
o o 
rn o 

o 

8 o 
o cn 

8  

8 

o 

z 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S  
P

R
E

SU
P

U
E

S
T

A
R

IA
S

 E
N

T
R

E
 U

N
ID

A
D

E
S 

E
JE

C
U

T
O

R
A

S 

CL 

CO 
o 
L9 
o 

o a,  o 

o o 8 

T
O

TA
L 

8 

§  

§ 
4 

o o 
o 
8 
o ' o o 
4 

o o 
o 
o 
ó o o 
4 

0 0 
ci o o 
ó aN 

0 0 
ci o o 
a)ó 

8 
o 
O n 
a,  

8 

§.. 
8  o 

ij  o 

0
0

1
 SE

D
E

 C
E

N
T

R
A

L 

8 
Q 

e at 

8 

8  0 
ó al 

0 
o°  0 
a, o-  

8 

§ 
8 

8 

o 
e 
8 
...i. 

o o 
a 
8 
8 
-i. oo 

0 o  
o 
8 
ó o 
,-r 

, 8 
d 
8 

§ 
,4 

) 
, 
) , 

D
E

SC
R

IP
C

IÓ
N

 

90
0
2
 A

S
IG

N
A

CI
O

N
E

S  
P

R
E

SU
P

U
ES

TA
R

I A
S

 Q
U

E
 N

O
 R

E
SU

LT
A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 

M
EJ

O
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E  

L
O

S
 SE

R
V

IC
IO

S
 D

E
 A

P
O

YO
 A

G
R

A
R

IO
 PA

R
A

 E
L

 FO
R

T
A

L
E

C
IM

IEN
T

O
 D

E
 L A

S 

CA
D

E
N

A
S  

P
R

O
D

U
C

T
IV

A
S

 D
E

 C
A

F E,
  C

A
C

A
O

,  
CI

T
R

IC
O

S,
  Q

U
IN

U
A

,  C
U

Y
E

S
 Y

 V
A

C
U

N
O

S
 D

E
 LE

C
H

E 

2
2
6
4
5
99

 E
N

 E
L

 D
E

PA
R

T
A

M
EN

T
O

 D
E 

Jtj
11

1N
 

6
0
00

0
0
g
 FO

R
TA

L
EC

I M
IE

N
Tb

 D
E

 C
A

PA
C

ID
A

D
E

S  

6
 G

A
ST

O
S

 D
E

 C
A

PiV
A
L

 • 

2
.6

 A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 D
E

 A
C

TI
V

O
S

 N
O

  F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
 

0
1 2

7
 M

E
J

O
R

A
 D

E
 L

A
 A

R
T

IC
U

LA
C

IO
N

 D
E

 P
E

Q
U

E
Ñ

O
S

 P
R

O
D

U
C

T
O

R
E

S  
A

L
 M

ER
C A

D
O

 

M
EJ

O
R

A
M

IE
N

T
O

 D
E 

L
O
S

 SE
R

V
IC

IO
S

 D
E

 A
PO

Y
O

 A
G

R
A

RI
O

 P
A

R
A

 E
L

 F
O

R
T

A
L

EC
I M

IE
N

T
O

 D
E  

LA
S  

C
A

D
E

N
A

S
  P

R
O

D
U

C
TI

V
A

S 
D

E
 C

A
FE

,  C
A

C
A

O
,  C

IT
R

IC
O

S
,  Q

U
IN

U
A

,  C
U

Y
E

S 
Y

 V
A

C
U

N
O

S 
D

E
 L

E
C

H
E  

2
2

6
4
5
9
9
 E
N

 EL
 D

E
PA

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 JU
N

IN
 

6
0

00
0
2
6
 FO

R
T

A
L

EC
IM

IE
N

T
O

 D
E

 C
A

D
E

N
A
S

 P
R

O
D

U
C

TI
V

A
S  

6
 G

A
ST

O
S

 D
E

 C
A

PI
T A

L 

2
.6

 A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 D
E

 A
C

TI
V

O
S

 N
O

 FI
N

A
N

C
IE

R
O

S  

9
0
0
2
 A

SI
G

N
A

C
IO

N
E

S
 PR

E
SU

P
U

E
ST

A
R

IA
S 

Q
U

E
 N

O
 R

E
SU

L
T

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 

3
9

9
9

9
9

9
  S

IN
 PR

O
D

U
C

T
O

 

50
0
1

56
9
 C

O
M

ER
C

IA
LI

Z A
C

IO
N

 D
E

 M
E

D
IC

A
M

E
N

T
O

S 
E

 IN
SU

M
O

S
 

6
 G

A
S T

O
S 

D
E

 C
A

PI
T

A
L

 

2
.6

 A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 D
E

 A
C

T
IV

O
S

 N
O

 FI
N

A
N

C
IE

R
O

S 

9
00

2
 A

SI
G

N
A

C
I O

N
E

S
 PR

E
SU

P
U

E
ST

A
R

IA
S

 Q
U

E
 N
O

 R
E

SU
L T

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S 

2
0

0
1

6
2

1
 E
S T

U
D

IO
S

 D
E

 P
R

E
 IN

V
E

R
SI

O
N

 
6

0
0

0
0

3
2

 EST
U

D
IO

S 
D

E
 P
R

E
 IN

V
E

R
SI

O
N

 

6
 G

A
ST

O
S

 D
E

 C
A

PI
T

A
L

 

2
.6

 A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 D
E

 A
C

TI
V

O
S 

N
O

 FI
N

A
N

C
IE

R
O

S 

1 	
T

ot
a
l
 G

en
er

al
 
 

G a 

o 0 o. 

0 

o 
o 

ea_ 

o o 8 
cn o 

o o 8  
8 
8 o 

o  

2.
6

 A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 D
E

 A
C

TI
V

O
S

 N
O

 FI
N

A
N

C
IE

R
O

S
 

E 

T
O

T
A

L 

8 

g 
8 o.  
o 
.-i 

88 
8 o 
o o 
,i 

o  
8 
o o 

8 8 . 
g g 
ci ó o CFN 

,'  

8 
8 o 
Ó cn 

8 
d o o 
o cn o 

< 4
0 0

 D
IR

EC
C

IO
N

 R
E

G
IO

N
A

L 
D

E
 SA

L
U

D
 J

U
N

ÍN
 

00
0

0
0
'0

6
  

00
'0

0
0
'0

6
  

O
W

000'0
6
  

o 
9 
8 o 
o cn 

1
0 0

 A
G

RI
C

U
L

T
U

R
A

 8 

g 

g 

8 
8 o 
o 
8 

0 
O 
8 o 
cs 
8 

8 

g 

g 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

